

Numer 322.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1822 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

**NRO $2\frac{0}{9}\frac{0}{9}\frac{3}{7}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż dobra niżej wyrażone, iako to:

1. Folwark Tarnoska wola w Ekonomii Lubochnia, czyniący rocznie Złp: 2594 g: 15.
2. ditto Wrociszew w Ekonomii Potycz, czyniący . . . Złp: 1734 g: —
3. Ekonomia Kowal, czyniąca Złp: 30156 g: —
4. Folwark Koszanowo w Ekonomii Brześć, czyniący . . . Złp: 4226 g: —
5. Ekonomia Kozłów Biskupi czyniąca Złp: 14402 g: —
6. Folwark Popówek w Ekonomii Lesznowola, czyniący . . . Złp: 528 g: 5.
7. ditto Kocierzew w Ekonomii Jeziorko Złp: 5603 g: 15
8. ditto Skowroda w téyże Ekenomii Złp: 7006 g: —

Będą wydzierżawione drogą publiczney licytacji, na resico dotychczasowych dzierżawców; a to na przeciąg czasu ich kontraktami obięty, mianowicie:

Folwark Tarnowska wola na lat 11. to iest: pro $18\frac{2}{3}$.

ditto Wrociszew na lat 7. pro $18\frac{2}{9}$.

Ekonomia Kowal na rok 1. pro $18\frac{2}{3}$.

Folwark Koszanowo na lat 10. pro 18 $\frac{22}{32}$.

Ekonomiia Kozłów Biskupi na rok 1. pro 18 $\frac{22}{32}$.

Folwark Popówek na lat 9. pro 18 $\frac{22}{32}$.

ditto Kocierzew na lat 10. pro 18 $\frac{22}{32}$.

ditto Skowroda na lat 10. pro 18 $\frac{22}{32}$.

Termina licytacji naznaczaia się następujące:

na Folwark Tarnowska wola

ditto Wrociszew

Ekonomiia Kowal i

Folwark Koszanowo

na Ekonomiia Kozłów Biskupi

Folwark Popówek

ditto Kocierzew

ditto Skowroda

} dzień 6. Maja r. b.

} dzień 7. Maja r. b.

Wszystkich przeto chęć licytowania mających, wzywa Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego ninieyszém, ażeby opatrzywszy się w dowody kwalifikacyi Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia roku 1818. przepisanej, w Dzienniku Woiewódzkim No 88. wraz z Urządzeniem form przez Kommissyą Woiewódzką obwieszczoney, tudzież w gotowiznę wyrównywaiącą $\frac{1}{4}$ części rocznego dochodu tey realności o którą ubiegać się zamysłaią, na vadium złożyć się maiącą, w terminach wyżej wyrażonych w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej Sekcyi Ekonomiczney posiedzenia swe przy ulicy Miodowéy No 495. odbywaiący o godzinie 10. z rana stawili się, gdzie o wszelkich szczegółach dóbr respective i warunkach dzierżawy, bliższa wiadomość w każdym czasie udzieloną im być może. Nikt z ochotników do licytacji przypuszczonym być niemoże, kto na terminie licytacyinym Prezesowi Kommissyi Woiewódzkiej dostatecznych dowodów kwalifikacyinych niemniey kwitu na złożone vadium w Kassie Woiewódzkiej niezłoży, która do przyjmowania onego ad Depositum od Konkurentów, stosowne otrzymała upoważnienie.

Naywięcey na terminie licytacyinym postępujący, będzie mógł użyć złożone przez siebie vadium na zaspokoienie pierwszej raty dzierżawney. Gdy zaś przepisy wymagaią ażeby na pewnośc dzierżawney opłaty z dóbr Rządowych z których Dzierżawcy ex-mittowani zostaią, naydaley do dnia 1. Czerwca Kaucyą w gotowiznie $\frac{1}{2}$ roczney dzierżawie wyrównywaiącą do Kassy Woiewódzkiej złożył, gdyż mu wprzód Kontrakt wrę-

czonym być niemoże; przeto pewność posiadania na ten cel potrzebney summy za-
 bezpieczyć sobie winien. A gdyby aż do 1. Czerwca zastrzeżony Kaucyi niezłożył;
 przez to samo uważanym będzie za odpadającego od Kontraktu i złożone przez nie-
 go vadium, posłuży na okrycie szkod i kosztów z powtórney licytacji wyniknąć mo-
 gących. Przy téy okazji Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego przypomina Kom-
 missarzom w Obwody delegowanym, rozporządzenie swoje względem wydawania dzier-
 żawcom świadectw kwalifikacyi w Dzienniku Woiewódzkim N^o 88. umieszczone, z zastrzeże-
 niem, iż w razie uchybienia onemu do odpowiedzialności pociągnionemi zostaną.

w Warszawie dnia 24. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 21,202. WYDZIAŁ WOJSKOWO-POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu arty: 86. i dalszych Instrukcyi Kommissyów Rządowych Spraw We-
 wnętrzych i Policyi tudzież Woyny z dnia 12. Lutego r. b. Nro ¹²⁸⁸/₄₄₈, rozpocznie się
 w Woiewództwie w dniu 6. Maja r. b. z strony Kommissyi *Superrewizyjny* naoczne
 rozpoznanie zdolności fizycznej spisowych w tym celu przez Kommissarzy Obwodo-
 wych powołać się mających, w następnéy kolei Obwodów:

w Obwodzie Stanisławowskim, od dnia 6. do 13. Maja inclusive w Miastach Radzi-
 minie, Stanisławowie i Mińsku.

w Obwodzie Warszawskim, od dnia 14. do 24. Maja we Wsi Białotęce, tudzież w
 Miastach Błoniu, Tarcynie i Gróycu.

w Obwodzie Rawskim, od dnia 25. do dnia 2. Czerwca w Miastach Rawie, Uiezdzie,
 i Strykowie.

w Obwodzie Łęczyckim, od dnia 3. Czerwca do 10. t. m. w Miastach Zgierzu, Łę-
 czycy i Kłodawie.

w Obwodzie Kujawskim, od dnia 11. do 18. Czerwca w Miastach Izbicy, Radziejow-
 wie, Brześciu i Kowalu.

w Obwodzie Gostyńskim, od dnia 19. do 26. Czerwca w Miastach Gostyninie, Ku-
 tnie i Kiernozi.

w Obwodzie Sochackewskim, od dnia 27. Czerwca do 1. Lipca w Miastach Łowiczu
 i Sochaczewie.

Kommissarze Obwodowi obowiązani są oddzielnie zawiadomić każdego Urzędnika Gminnego imiennie o spisowych, którzy, kiedy i dokąd stawić się mają, a każdy Urzędnik Gminny przez przeciąg dni powyżéy dla każdego Obwodu w szczególności oznaczonych żadnemu spisowemu niema dozwalać oddalania się z Gminy, inaczéy powołani a nie-stawieni, niezawodnie kosztem Urzędników winnych do Warszawy dostawieni byđź muszą.

Ażeby Urzędnicy Gminni wczéśnie przewidzieć mogli, których spisowych przed Kommissyą Superrewizyjną stawić będą obowiązani, nastépane udziela się onym zawiadomienie:

1. Wszyscy spisowi nie podani delegacyom popisowym do wyłączenia, lub nie-mający przyznanych sobie ieszcze dowodów wyłączenia, przed Kommissyą Woiewódzką stawieni byđź muszą.

2. Wszyscy spisowi uznani przez terażnieysze delegacye za kaleków, świadectwami przez téż delegacye wydanemi opatrzeni, obowiązani są także stawić się przed Kommissyą Superrewizyjną w celu sprawdzenia ich kalectw, a przez zawidzenie udzielonych im świadectw zapewnienia opymże stosownie do rodzaju kalectwa wyłączeń na zawsze, lub czasowie.

3. Ze zaś Kommissye Rządowe zastrzegły sobie tylko wyraźne prawo udzielania wyłączeń na zawsze z powodu kalectwa, Kommissya Woiewódzka chcąc wyiednać takowe Kommissyów Rządowych przyznanie, które w przyszłości iedynie za prawne na zawsze uwolnienia od służby Woyskowej uważanemi byđź mogą, po przesłaniu na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych listy takowych popisowych za kaleków dawniey uznanych, poleciła powołać wszystkich do stawienia się w roku terażnieyszym przed Kommissyą Superrewizyjną.

4. Ponieważ mało iest dotąd Urzędników Gminnych którzyby mimo kilkoletniego doświadczenia dopeñniali ściśle przepisów co do dowodów wyłączeń czasowych, które corocznie poświadczeń i zatwierdzenia potrzebują; dla tey więc powszechney prawie nieregularności, wszyscy spisowi mający dawniey przyznane wyłączenia tylko tym czasowo, w tym roku co do toż samości trwających ieszcze przyczyn przez Urzędników Gminnych nie poświadczone, przez Delegacye popisowe nanowo nie sprawdzone, a tym samym przez Kommissyą Woiewódzką potwierdzonemi byđź niemogące, przed Kommissyą Superrewizyjną stawieni byđź muszą.

5. Podobnie powołanemi byđź muszą do stawienia się przed Kommissyą Superrewizyjną ci wszyscy popisowi wraz z zatwierdzonemi dawniey przez Kommissyą Wo-

iewódzką dowodźni którzy przez późniejszą zmianę przepisów zamiast uzyskanego dawniej nazawsze uwolnienia, teraz tylko do czasowego mogą mieć prawo.

Na dowodach dawniejszych popisowym w obudwu przypadkach ad 4. i 5. znajdującym się udzielonych, Urzędnicy Gminni sumiennie pod najsurowszą odpowiedzialnością wyrazić mają świadectwo podpisem i pieczęcią Urzędową stwierdzone:

Czy przyczyna tym czasowego uwolnienia trwa jeszcze? mianowicie co do Jedynaków, czyli Rodzice lub iedno z nich przynajmniej żyje? a wrazie śmierci obojga, czym się trudni syn pozostały? czy ma grunt własny, gospodarstwo i czy ożeniony.

Co do wybranych.

Czyli Oyciec lub Matka wybierający żyją? i czy niema prócz wyłączonego żadnego iegoż brata mającego już skończonych lat 17.

Dowód niemający poświadczeń wykazujących trwanie przyczyny na czas tylko uwalniający, za nieważny uważany będzie.

Dowody takowe winny być przez Urzędników Gminnych uporządkowane, zszyte i Kommissyi SuperrewizyiNEY wręczone.

6. Lubo nakoniec nowe dowody wyłączeń dla spisowych przed tegorocznemi delegacyami popisowemi składane, po ich zatwierdzeniu przez Kommissyą Woiewódzką przesyłane są na ręce Kommissarzy Ohwodowych, przecież podani do czasowych uwolnień popisowi, będą także do stawienia się przed Kommissyą Superrewizyją powołanemi.

7. Gdy zaś niektórzy Spisowi mający braci w wieku przyzwoitym do gospodarstwa to jest liczących skończonych lat 17, uzyskali świadectwa delegacyów, że ciż młodszy ich bracia dla słabości sił fizycznych nie są jeszcze zdadni do gospodarstwa; takowych przeto spisowych bracia za słabych uważani wmyśl arty: 28. i 29. Instrukcyów Kommissyów Rządowych, powinni także być stawieni przed Kommissyą Superrewizyją.

Mimo użycia tych wszystkich środków mogących zapewnić tak ważną potrzebę kraju, iaką jest dobór ludzi zdatnych do Woyska, Kommissya Woiewódzka odwołując się do Urządzenia z dnia 6. Kwietnia r. z. w Nrze 267. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, dozwala i teraz Urzędnikom Gminnym za spisowemi niemającemi dostatecznych prawnych do wyłączenia dowodów, lecz ożenionemi, tém bardziéy mającemi dzieci, albo gospodarstwu niezbędnie potrzebnemi, składania Kommissyi SuperrewizyiNEY deklaracyów w formie wymienionem powyżéy zarządzeniem sporządzonych, a wskazujących powody, dla których Urzędnik Gminny uważa potrzebę konieczną zapewnienia ochro-

ny dla popisowego, prawnego wyłączenia mieć niemogącego. Deklaracje te co do ożenionych wyjaśniać winny, iak dawno są ożenieni i wiele mają dzieci.

Z zalem przychodzi Kommissyi Woiewódzkiej oświadczyć znaczney części Urzędników Gminnych iż nie są dość regularni w wczesnem odsyłaniu dowodów wyłączeń do decyzji Kommissyi Woiewódzkiej, bo chociaż Kommissya Superrewizyina iuż w krótce rozpocząć ma swą czynność, którą zatwierdzenie dowodów uprzedzić powinno, więkksza część iednakże Urzędników Gminnych dowodów tych mianowicie z Obwodu Kujawskiego do Biora Kommissyi Woiewódzkiej nieodesłała. Tym to sposobem sami Urzędnicy Gminni narażają popisowych na brak przyzwoitey do wyłączenia od służby Woyskowej legitymacyi, i dopiero przy poborze ich do Woyska wręczając popisowym dowody przez Kommissyą Woiewódzką niezatwierdzone, szukają w niewłaściwym sposobie i czasie dla nich ochrony, którey ważność inż roztrząsaną bydź niemoże.

Takowe przeciwnie Urządzeniom postępowanie, niemoze iak tylko pociągać za sobą ukaranie Urzędnika Gminnego; o czem Kommissya Woiewódzka ninieyszem ostrzegając oświadcza zarazem: że wszelkie przez popisowych przy poborze do Woyska składane dowody, przez Kommissyą Woiewódzką wpierv nie zatwierdzone, żadnego mieć niebędą znaczenia.

Co do Gmin z których Urzędnicy dowody Kommissyi Woiewódzkiej przysłali, lub ieszcze wczesnie nadesłał, tym dowody pomienione przez Kommissarzy Obwodowych zwróconemi zostaną, w czasie odbywania czynności Kommissyi Superrewizyiney.

Przez ciąg lat kilku zeszlých Kommissya Woiewódzka miała sposobność dadź dowody niezaprzczone troskliwości o oszczędzenie ludzi familiom lub gospodarstwu niezbędnie potrzebnych, tym większe więc ma prawo wymagania niewątpliwego postępowania Urzędników Gminnych w niezawodrem dostawieniu przed Kommissyą superrewizyinaą wszystkich powołanych przed nią popisowych, z wszelkimi dawnieyszemi dowodami, których złożenie w terminie oznaczonym Kommissarze Obwodowi Urzędnikom Gminnym przy wypisaniu ludzi stawić się mających poleca.

w Warszawie dnia 24. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{11}{6} \frac{13}{8} \frac{2}{6}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Listopada 1821 przyznające prawo do Poboru opłaty Mostowego podług Klasy 3ciey w mieście Sochaczewie na Rzecz Bzurze, podaje do wiadomości w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo,

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc, etc: etc:

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowi-
liśmy i stanowimy: z Mostu na rzece Bzurze, pod miastem Sochaczewem Taryffa
Klasy 3ciey na rzecz Miasta, ma być wydana.

Uskutecznienie tego postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i
Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 27. Li-
stopada 1821. r.

Minister Spraw Wewnętrz-
nych i Policyi

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

(Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

(LS)

Z a Z g o d n o ść

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Aug: Karcki.

Ogłasza przytém Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Po-
licyi, w skutek powyższego postanowienia wydaną, podług której opłata mostowego
pobieraną być ma.

TARYFFA MOSTOWEGO TRZECIEJ KLASY.

Opłata postanowiona od Mostu na rzece Bzurze pod miastem Sochaczewem w
Woięwództwie Mazowieckim.

	gro:
Od Konia lub Wołu w zaprzęgu	3
Od niezaprężonego Konia lub bydłęcia rogatego	1
Od 5. Swiń lub 10. Owiec	1

W pobieraniu tej opłaty ściśle zachować należy postanowienie dnia 5. Sierpnia r.
1817. którego drukowany Exemplarz obok tej Taryffy ma być przybity.

OD OPŁATY MOSTOWEGO UWALNIAŁA SIĘ.

- 1) Sprzężay wszelki w próżnych lub nieładownych wozach włościańskich.
- 2) Bydło i Konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
- 3) Podwozy Zboże w snopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
- 4) Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztowe (wyjąwszy extra poczty), iako też Entreprenierów ugodzonych Kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od mostowego uwolnienia.
- 5) Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w miastach, miasteczkach i wsiach, jeżeli z miast właściwego Burmistrza, a ze wsi Wójta Gminy świadectwem są opatrzone.

Taryffa takowa, na mocy postanowienia dnia 27. Listopada 1821 roku została wydana.

w Warszawie dnia 17. Miesiąca Grudnia 1821. roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Minister prezydujący

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) Aug: Karcki.

Taryffa oryginalna w domu poborcy mostowego tak umieszczona być winna, aby przez każdego z łatwością czytana być mogła.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, podobnie Taryffa na tablicy drewnianej olejno malowana, przez Kommissyą Woiewódzką za zgodność poświadczona, i iey Urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy wjeździe na most od strony miasta Sochaczewa osadzoną być ma.

W opłacie mostowego każdy z przejeżdżających do takowej Taryffy stosować się winien. — Burmistrz zaś miejscowy pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostaje przestrzegać, aby żadne w tej mierze nadużycia nie miały miejsca.

w Warszawie dnia 20. Mca Marca 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 322.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro. $\frac{2836}{7189}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Obwieszczenie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji pod d. 8. Marca r. b. do Gazet podane, dotyczące się postępowania Rządu Pruskiego co do osob przedających lub kupujących Zboże.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Podaje do wiadomości, że stosownie do urzędowego doniesienia uczynionego przez Konsulat Jeneralny, Rejencya Królewsko-Pruska w Gdańsku wydała pod dniem 3. Stycznia r. b. rozporządzenie:

1. Iż każdy przedający lub kupujący zboże, może je kazać mierzyć przez swoich ludzi, niebędąc obowiązany używać do tego mierników przysięgłych.
2. Że stosownie do Artykułu 2. litt: b. konwencji, Regencya odznaczać każe przestrzeń 15. łokci szeroką na obydwóch brzegach wisty dla wygody przybiłających z statkami.
w Warszawie dnia 8. Marca 1822. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) Aug: Karcki. S. G.

Podaje do powszechney Obywateli i mieszkańców Województwa Mazowieckiego wiadomości.
w Warszawie dnia 17. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 9.969. i 10.034. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 30. Maia r. b. w Biórze Barmistrza miasta Dąbia, przed Kommissarzem delegowanym w Obwód Łęczycki, odbywać się

będzie o godzinie 10. zrana minus licytacja, na dokończenie wystawy murowanego Kościoła w mieście Dąbiu. Licytacja dokończenia rzeczoney budowy, zacznie się od Summy Anszlagiem wyrachowany w kwocie Złp: 51,695. gr: 5. i najmniey żądaiącemu entrepryza przyznaną zostanie. Wzywa chęć mairących podięcia się rzeczoney antrepryzy, aby w dniu i mieyscu oznaczonym stawić się chcieli.

Anszlag kosztów, rysunek, oraz warunki licytacji, są gotowe do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, które każdego dnia na żądanie mairącego chęć Licytowania, okazane mu będą.

w Warszawie dnia 19. Mca Kwietnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO. ¹²⁵³⁰/₂₄₃₉. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Podaje do publiczney wiadomości, iż Osada wieczysto dzierżawna we Wsi Zazamczu Ekonomii Brześć, w Obwodzie Kuiawskim, Kontraktem z dnia 10. Stycznia 1800. Karolowi Samuelowi Küntzel nadana, a przez tegoż Panu Machn w roku 1805. ustąpiona, z powodu zadłużenia się i opuszczenia téy przez ostatniego nabywce, sprzedana będzie na satysfakcyą Skarbu przez plus licytacyą za gotowe natychmiast pieniądze. Wspomniona Osada ma plac, Dziedziniec i Ogród morgów magdeburgskich 5. Prętów 164 obszerności wynoszące, niemaiéy zabudowania następujące: Dom mieszkalny w Węgieł z szachulcu i stajnią z bali na przyciesiach wybudowane.

Licytacja zacznie się od summy zaległego z lat 9ciu Kanonu w kwocie Zł: 810. i odbędzie się w Biórze Sekcyi Ekonomiczney w domu pod No 495. przy Ulicy Miódowej dnia 20. Maia r. b.

Zyczący sobie nabydź téż Osadę mairą się przygotować do złożenia na terminie licytacji wadium Złp: 405. względem zaś poinformowania się o warunkach licytacji, mogą się każdego czasu zgłosić do Bióra Sekcyi Ekonomiczney gdzie o takowych warunkach, bliższą wiadomość powezmą.

w Warszawie dnia 3. Mca Kwietnia 1822.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

*Dokończenie Wykazu należności zaasyngowanej za dostawione podwozy dla Wojska Rosyjskiego z Francyi do Rosyi wracającego, w r. 1818.
z Obwodu Stanisławowskiego.*

Nazwisko	Ilość dostawionych podwozów parokonnnych.	Należność rachując od każdej podwozy parokonnej na miłę po Zł: 1.	Nazwisko	Ilość dostawionych podwozów parokonnnych.	Należność rachując od każdej podwozy parokonnej na miłę po Zł: 1.
Miasta lub Wsi z kąd podwozy dostawione.		Zł: gr:	Miasta lub Wsi z kąd podwozy dostawione.		Zł: gr:
z Kałuszyna do Siedlec mil 4.			Glinianka	16	40
Wielgolas	4	16	Białek i Buczyna	1	2
Jaworek	6	24	Mładz	32	80
ditto	2	8	Dziechcienice	2	5
Wielgolas	2	8	Kack	6	15
Cegłów	1	4	Duchnow	4	10
Gmina Kałuszyńska	1	4	Mostowka	12	30
Kuflew	20	80	z Stanisławowa do Makowca mil 3.		
Jagodno	4	16	Stanisławów	2	6
Latowicz	16	64	ditto	12	36
Wielgolas	16	64	z Długiej Kościelny do Ładzina mil 1½.		
Łukowiec	12	48	Boryszew	12	18
Mienia	2	8	z Okoniewa do Warszawy mil 3.		
ditto	32	128	Boryszew	1	3
Sufczyn	4	16	z Stanisławowa do Kałuszyna mil 3.		
Wielgolas	6	24	Wyrzyki	20	60
ditto	4	16	Filipy Orzechy	4	12
z Okoniewa do Stanisławowa mil 2½.			Osowna	32	96
Okuniew	2	5	Xiężyki	16	48
Dybów	5	12	Boguszyn stary	12	36
Okuniew	2	5	Wypych Wieś	2	6
Łoś	2	5	Stanisławów	2	6
Okuniew	4	10			
Wola Cygowska	20	50			
Glinianka	4	10			
ditto	4	10			
Glinianka	32	80			

Nazwisko	Ilość dostawionych podwód parokonných.	Należytość rachując od każdej podwody parokonnéj na milę po Zł: 1.	Nazwisko	Ilość dostawionych podwód parokonných.	Należytość rachując od każdej podwody parokonnéj na milę po Zł: 1.
			Zł: gr:		
Miasta lub Wsi z kąd podwody dostawione.			Miasta lub Wsi z kąd podwody dostawione.		
Zabokliki	32	96	Stara Wola	2	5
Czerwonka	4	12	Woyty	4	10
Wola Sufczyńska	6	18	<i>z Obwodu Kujawskiego</i>		
Stanisławów	4	12	<i>z Brdowa do Kłodawy mil 2½</i>		
z Stanisławowa do Okoniewa mil 2½.			Brdów	2	5
Stanisławów	1	2	ditto	2	5
z Kałuszyna do Stanisławowa mil 3.		15	ditto	19	47
Kuflew	1	3	ditto	2	5
z Radzymina do Niegowa mil 2½.			ditto	8	20
Borki	4	10	ditto	6	15
Chaięta	16	40	ditto	1	2
Załużbice	32	80	ditto	2	5
Lipka	4	10	ditto	14	35
Jasiennica	16	40	Ciepliny	3	7
ditto	2	5	Stypin	2	5
z Niegowa do Jadowa mil 2.			Chociszewo	1	2
Obrąb.	4	8	Skarbanów	1	2
Kamięczyk	16	32	Bruniszew	4	10
Szczepanek	32	64	Babiak	1	2
Szownica	16	32	Lubraniec	1	2
Buczki	4	8	Boniewo	3	
Laski	2	4	Otmianowo	5	
z Jadowa do Stoczka mil 2½.			Wola Parszywa	2	
Kąty Suleiowskie	16	40	Osiecz Wielki	6	32
Myszodła	4	10	Osiecz mały	2	80
Gwizdały	16	40	Lubranczyk	2	
Szynkarzyzna	32	80	Redecz wielki	2	
			ditto kalny	3	
			Dobierzyn Dominium	4	
			Dobierzyn Dom:	1	2
			Zarowo	1	5
			Marków	1	3
			Kazanie	2	7
					15



Nazwisko		Należy- tość ra- chuiąc od każdey podwo- dy parok- néy na milę po Złt: 1.		Nazwisko		Należy- tość ra- chuiąc od każdey podwo- dy parok- néy na milę po Złt: 1.	
Miasta lub Wsi z kąd pod- wo- dy dostawione.		Złt: gr:		Miasta lub Wsi z kąd pod- wo- dy dostawione.		Złt: gr:	
Janiszewo	1	2	15	Kłobnia	3	} 8	20
Zydowko	2	} 16	40	Gołębin	5		
Zydowo	5			} 3	40	Koszonowo	3
Krówice	2	} 2	15			Lubomin	8
Galonki	1			} 3	15	Lubraniec	3
Swierczyn	3	} 1	15			Roguski	2
Swierczynek	2			} 3	7	Kubłowo	2
Rowo	1	} 7	15			ditto	
Groyczyk	1			} 3	7	Nurty	2
Groyczyk		3	} 1			15	Nowa Wieś Wielka
Groyce	1			} 1	40		Nowa Wieś
Sułkowo	1	} 6	40			Pyszkowo	4
Siemnowo	1			} 1	40	Lipiny	1
Siemnowka	6	} 1	40			Nowa Wieś mała	1
Paniewo	3			} 1	5	Nowa Wieś mała	1
Głuszyn	1	} 2	10			Smiełowice	1
ditto	1			} 4	15	Smiełowice	4
Paniewko	1	} 2	40			ditto	2
ditto	2			} 9	15	Nakinowo	9
Turowo	2	} 4	15			Kuzmie	4
Sadług	1			} 1	15	Szadki	1
ditto	3	} 2	15			z Sompolna do Brdowa mil 2.	
Rybinki	1			} 2	5	Sosnowka	14
Rybiny	1	} 6	15			Sompolno	1
ditto	2			} 2	5	ditto	2
Goczki	4	} 1	15			Synogać	1
ditto	2			} 2	4	ditto	2
Rogalki	1	} 6	12			Goczki	6
Bycz	1			} 1	2	Sompolno	1
Potałuszko	1	} 1	2			ditto	1
Opielonka	2			} 2	4	Stare Radziejewo	2
Wymysłowo	1	} 4	10				
Kłobnia	3						

Nazwisko	Ilość dostawionych podwód parokonych,	Należytość rachując od każdej podwody parokonynej na milę po Zł: 1.	Nazwisko	Ilość dostawionych podwód parokonych,	Należytość rachując od każdej podwody parokonynej na milę po Zł: 1
Miasta lub Wsi z kąd podwody dostawione.		Zł: gr:	Miasta lub Wsi z kąd podwody dostawione.		Zł: gr:
Raciecin	3		Niegibalin	1	2
Mały Rudzek	3		Bytoń	3	8
Nowa Wieś	1	64	Niegibalin	1	6
Brylewo	1		Szostka	1	
Troienice	3		Kuzki	2	
Połaiewo	1		Gradowo	2	
Rzepiska	2		Niegibalin	1	32
Czarnocin	5		Jarantowice	2	
Sompolno	13		Krzywosądz	7	
ditto	6	32	Smorglin	1	
Płowki	3			Kopczaty	1
Bronisław	2		Dobre	2	
Bronisław	$\frac{1}{2}$	1	Kościelna Wieś	2	12
Kaczewo	4		Dobre	4	
Pscinko	4	32	Kościelna Wieś	2	4
Opatowno	4			ditto	2
Czołowo	4		Radziejewo	8	32
Byczyny	1	2	Sompolno	8	
ditto	2	4	Radziejewo	5	8
Wąsowo	2	4	Wielki las	1	
ditto	3	6	ditto	$\frac{1}{2}$	4
ditto	1	2	Nasiłowo	$\frac{1}{2}$	
Czarczotki	1	2	Sompolno	1	2
Piotrków	3	8	Bytoń	5	
Skibino	1			Kwilno	1
Szostka	1	2	Kłomówek	2	
ditto	3	6	Barłomieiów	3	32
Płowce	1	2	Latkowo	3	
ditto	1	8	Służewo	2	
Pilichowo	3			Sompolno	1
Wittowo	2	16	ditto	2	4
ditto	2	8	ditto	2	4
Szamszyce	2		Golczynki	1	8
Niegibalin	1	2	Sompolno	3	

Nazwisko	Jakość dostawionych Podwód parokonnnych.	Należytość rachując od każdéj podwoły parokonnéj na milę po Złt: 1.	Nazwisko	Jakość dostawionych Podwód parokonnnych.	Należytość rachując od każdéj podwoły parokonnéj na milę po Złt: 1.
Miasta lub Wsi z kąd podwoły dostawione		Złt: gr:	Miasta lub wsi z kąd podwoły dostawione.		Złt: gr:
z Sompolna do Kłodawy mil 4 $\frac{1}{2}$.			z Brdowa do Dąbia mil 3.		
Sompolno	8	36	Paniewko	2	6
ditto	2	9	z Brdowa do Koła mil 3.		
ditto	2	9	Rybiny	1	3
Witowo	1	4	z Łobañska do Kłodawy mil 1 $\frac{1}{2}$.		
Dobre	1	4	Szadki	2	3
Wielki las	2	19 85 15	z Kamienna do Kłodawy mil 3.		
Chlebowo	1		Kowal	1	5
Zakrzewek	3		z Woli Piórowéj do Gostyni- na mil 3.		
Zienięcin	3		Dąb Niemiecki	22	32 96
Sosnowice	2		Kowal	10	
Płonkovo	3		Kowal		4
Tomiszawice	3	Kłotno		2	6
Wierzbinék	2	ditto		2	6
z Sompolna do Kompla mil 3.			ditto	1	3
Szostka	2	6	ditto	4	16 48
z Sompolna do Koła mil 3.			Patrowo	1	
Byczyny	$\frac{1}{2}$	1 15	Dobiegiewo	11	3 9
z Sompolna do Konina mil 3.			Kępka Xięża	1	
Byczyny	1	3	Grabkowo	2	2 6
z Woli Piórowy do Piątka mil 2.			ditto		
Zakrzewo	1	2	Grabkowo	5	16 48
z Sieczewa do Lubienia mil 2.			Łopatki	1	
Wąsewo	2	4	Czerniewiczzi	2	6 18
z Brdowa do Izbicy mila 1.			Rakietowo	8	
Głuszyn	1	1	ditto		2 6
z Ozerzyna do Kłodawy mil 3.			ditto		
Chalno	1	2 6	Dominowo	1	3 9
Bycz	1		Karolewo	2	
			Wistka Szlachecka	2	6

Nazwisko		Ilość dostawionych Podwód parokonych.	Należy- tość ra- chując od każdej podwo- dy parokon- néy na milę po Zł: 1.		Nazwisko		Ilość dostawionych Podwód parokonych.	Należy- tość ra- chując od każdej podwo- dy parokon- néy na milę po Zł: 1.	
Miasta lub Wsi z kąd pod- wody dostawione.			Zł:	gr:	Miasta lub Wsi z kąd pod- wody dostawione			Zł:	gr:
Wistka Slachecka	1	2	6		Świętkowice	2	16	48	
Ładno	1		3		Zakrzewice	1			
Zakrzewo	1	1	3		Leonowo	3	4	12	
ditto	1		3		Bogusławice	4			
Goren	1	2	6		ditto	3	6	18	
Ładno	1		6		Osuwek	1			
Mostki	3	5	48		Gostaw	2	3	12	
Krzewata	2			48		Huta			1
Dominowo	6	2	12		Rurzewo	1	4	12	
Wąwał	2			12		Rzewie			4
Leszczanki	3	4	12		Rzeszewo	5	16	48	
Dziankowo	1			12		Bielno			3
Borek	2	2	12		Szewo	4	2	6	
Beszyn	2			12		z Konina do Gostypina mil 2.			
Kowal Holendry	3	4	24		Zakrzewo	1	2	4	
Beruchowo	4			24		Goren			1
Hollendry	1	3	3		z Kamienna do Dubna mil 3		2	6	
ditto	1			3		Rzeszewo			
Więclawice	3								

NRO ³⁰⁵⁹⁷/₁₂₆₈₈ — z WYDZIAŁU SKARBU, SEKCJI SKARBOWEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Wrze- śnia r. z. do Licz: 5447. 9732. 18'8. i 19266. z 1821. wzywa W. Lanckorońskiego byłe- go Dożywotnika Starostwa Liwskiego, aby do obrachunku wszelkich pretensyi, iakie z tenuty pomienionego Starostwa mieć może do Skarbu, w terminie tygodni szesćciu, a najpóźniéj dnia 10. Czerwca r. b. w Biorze tuteyszéj Kommissyi Woiewodzkiéj sta- nął, inaczéj po tymże terminie żadne pretensye jego więcéj przyjętymi nie będą.

Działo się w Siedlcach dnia 27. Marca 1822. roku.

Prezes CEDROWSKI.

Skarbnik Jeneralny Hankowski.

BODATEK DRU-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

NRO $\frac{18998}{2143}$ — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonana iż niektórzy Emmissaryusze do rozkrzewienia wiary katolickiej w wyznawcach Moyeszowych powołani, bez szczególnego upoważnienia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego tudzież bez wiedzy Kommissyi Woiewódzkiej rozdają książki w języku Hebrayskim napisane, a z zagranicy sprowadzone; w zamiarze zapobieżenia złym skutkom ztąd wyniknąć mogącym, poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom miast w Woiewództwie Mazowieckiem, aby stosownie do ogłoszonego przez Dziennik Woiewódzki No 244. rozporządzenia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, nikomu nie dozwolali sprzedawać książek w języku Hebrayskim napisanych, które nie będą opatrzone pozwoleniem Cenzora kraju tutejszego, lub sprzedający albo bezpłatnie rozdający nie okaże na to szczególnego od Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego uzyskać się winnego upoważnienia.

w Warszawie dnia 20. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad bespieczenstwem publiczném czuwające, ażeby Izraela Kirołowicza, o kradzież we wsi Chonastycy Powiecie Włodawskim spełnioną obwinionego, zbiegłego w miesiącu Czerwcu r. z. z karczmy we Wsi Nosy Poniatki, Powiecie Błóńskim położoney śledziły, ująć i Sądowi Naszemu pod ściągą strażą dostawić roszkazać raczyły.

Rysopis Izraela Kirołowicza jest następujący: wzrostu średniego, tuszy dobrej, włosów średnio ciemnych, na brodzie włosy małe nieco żółte, palec wskazujący u lewej ręki ma ucięty. — W czasie ucieczki miał na sobie płaszcz z sukna siwego ordynaryinego, i trzewiki.

w Warszawie dnia 10. Kwietnia 1822 r.

Betley Pods: Krym:

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i Woyskowe, ażeby Jana Jaworskiego inaczey Jaśkiem dużym zowiącego się, z pobytu swego niewiadomego, o kradzież podeyranego, śledziły, i uiętego Sądowi tuteyszemu dostawić kazaly. Rysopis iego jest następujący: wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa szerokiego, włosów blond, takżeż zarastający, ubrany w sukmanę siwą, w kapeluszu czarnym, w butach chłopskich, bez kamizelki i chustki na szyi chodzący.

w Warszawie dnia 10go Mca Kwietnia 1822. roku.

Betley. J. Bienduchowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Brzeskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i Woyskowe aby Piotra Lewandowskiego alias Puk zwanego, o liczne kradzieże obwinionego, z pod straży blisko Koła r. b. zbiegłego, śledziły, wysledzonego przyaresztowały i w więzach okutego Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawiły, którego Rysopis jest następujący: Piotr Lewandowski alias Puk o rozbój oskarżony, ma lat 28. religii katolickiej, rodem z wsi Mchowka, w Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim; Twarzy okrągłej nieco czopowatej, włosów iasno blond, czoła wysokiego, brwi iasno blond, oczów niebieskich, nosa małego płaskiego, ust małych, brody okrągłej, znaki szczególne; ma u lewej ręki palec mały od sierpa nieco zarznięty, wzrostu nizkiego, pleczysty, ma żonę imieniem Konstancją zamięszkałą w Wsi Grabowcu Obwodzie Kuiawskim. Tenże Piotr Lewandowski alias Puk zwany czytać ani pisać nie umie, jest tylko wyrobnikiem, miał na sobie koszulę płótna lnianego dobrą, spodnie z płótna modrego w paski, białą kamizelkę cycową na tle żółtym, w białe kropki, chustkę na szyi bawełnicową zieloną w paski czerwone i żółte z franzele

kami nową, surdut sukna ciemno-zielonego z podszewką białą kuczbańską, nowy, płaszcz sukna granatowego z kołnierzem pod ramiona, podszyty kuczbańską białą, przechodzony, czapkę granatową sukienną czworograniastą z barankiem wązkim białym, starą, bóty ordynaryjne stare na niskich obcasach.

Brześć dnia 28. Miesiąca Marca 1822. roku.

Skarbek Podsedek.
Złotnicki.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż przez złodziei: Tomasza Kapustę inaczey Kapuścińskiego, Walentego Smolińskiego inaczey Skowrońskiego nieujętych, różnym osobom porozdarowywane i posprzedawane oraz przy ucieczce w niektórych miejscach pozostawiane, do depozytu Sądu naszego dostały się następujące rzeczy, iako to:

1. Płaszcz granatowy kuczbańską podszyty. — 2. Czapka z siwym baranem wierzchem granatowym spuszczana na uszy. — 3. Czapka kobieca z materji staroświeckiej galonowana. — 4. Torba myśliwska. — 5. Trzos skórzany a w nim rubel i groszy 23. — 6. Pończoch kobiecych par dwie. — 7. Kłębek nici. — 8. Płaszcz szaraczkowy kuczbańską podszyty. — 9. Dłuto. — 10. Róg z miarką od prochu. — 11. Kapota szaraczkowa ciemnego koloru. — 12. ditto sukienna iasno niebieska. — 13. ditto sukienna granatowa. — 14. Buty stare ordynaryjne. 15. Fuzya pojedyncza w żelazo oprawna. — 16. Pistolet w mosiądz oprawny. 17. Poszewka z płótna lnia-nego białego. — 18. Pas siatkowy.

Ktoby się pomienionych rzeczy właścicielem byź sądził, zechce się z dowodami w przeciągu iednego miesiąca do Sądu naszego zgłosić, inaczey takowe na Skarb spieniężone zostają.

w Łęczycy dnia 3 Mca Kwietnia 1822. roku.

Ziemiecki

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wiadomo czyniąc Szanowney publiczności, iż od Michała Ciemierzynskiego człowicka podeyrzanego, odebrany został Zegarek tombakowy Kameryzowany, wzywa

niewiadomego właściciela, aby po odebraniu takowego zudowodnieniem własności do Sądu tutejszego w ciągu dni piętnastu zgłosił się, gdyż w razie przeciwnym na rzecz Skarbu sprzedanym będzie.

w Warszawie dnia 21. Miesiąca Kwietnia 1822. roku.

Superson.
Dąbrowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje niniejszém do wiadomości Publiczney, iż w dniu 17. m. b. na stawie w wsi Błot Gminie Miedzeszyna dostrzeżoną została nieznaïoma nieżywa niewiasta, wzrost średni, włosy ciemno-blond, lat około 28, włosy na głowie nisko ostrzyżone, tuszę ciała dobrą mającą, twarzy iednak dla mocnéj korrupcyi rozpoznać nie można było, żadnych także znaków gwałtu na powierzchni ciała iéy nieostrzeżono. Przybrana była w tołub czarny iedwabny płótnem podszyty, spodnicę iedwabną w paski żółte czerwone i czarne płótnem podszytą, do gorseta karmazynowego alepinowego przyszytą i pończochy bez podwiązania nicianne. Odzież wspomniona niebyła na niéy ani przywiązana ani zapięta i pospolitego żydowskiego kroiu bydź się wykazywała. Kto by o takowey niewieście iakową wiadomość posiadać mógł, raczy o tém Sąd tutejszy w domu No 496. posiedzenie swe odbywającego zawiadomić.

w Warszawie dnia 21. Kwietnia 1822. roku.

Zachemski Podsedek.
Podbielski.

Burmistrz Miasta Błonia.

Stosownie do Reskryptów Kommissyji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 25. Lipca r. z. Nro $\frac{11394}{37975}$. i 2. Stycznia r. b. Nro $\frac{12650}{64934}$. podaje do wiadomości publicznej, iż cztery puste place to iest: pod Numerami 9. 11. i 29. w ulicy Warszawskiéy takóž Ner 93. w ulicy Łowickiéy Miasta tutejszego położone, zswéy obszerności do zabudowania zdolne, a z powodu celnego mieysca korzyść zapewniające, tak dla niezłożonych deklaracyi przez Właścicieli onych względem pobudowania, iako też niezgłoszenia się wcale Właściciela ostatniego placu Jana Graula mimo kilkokrotnych wezwań i niewiadomości o iego lub Sukcessorach pobycie, podług oraz dekretu 10.

Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Czerwca 1818 roku, przez publiczną licytacją w Biorze podpisanego Burmistrza odbydź się mającą sprzedane zostaną; do uzupełnienia czego naznaczone są terminy 5. 15. i 25. Miesiąca Maja r./b. każdego z tych dni o godzinie 10tej zrana. O warunkach zaś każdego czasu dowiedzieć się można, z których są najpierwsze, iż nabywca placu obowiązany będzie wystawić dom murywany w przeciągu lat trzech, podług rysunku przez Kommissyą Woiewódzką zatwierdzonego. Zapewnia się tu iednak życzącego sobie uzyskania zapomogi od Rządu, że takowa w myśl Urządzeń w Dziennikach Woiewódzkich Nro 121. i 168. zamieszczonych niezawodnie wyiednaną zostanie. Sposób zaś nabycia materyału ułatwia miejscowa cegielnia własnością Miasta będąca.

w Błoniu dnia 10. Kwietnia 1822 roku.

Burmistrz Kraiewski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Radziejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze ażeby zbiegłego o kradzież gwałtowną obwinionego Michała Broszczaka parobka z Bronisławia tutejszego Powiatu, śledziły, wysledziwszy, ująć i Sądowi naszemu lub władzy naybliższej Sądowej, pod ścisłą strażą odstawić raczyły.

Tenże ma lat 24. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej rumianey, nosa miernego ściągłego, włosów ciemno-blond, na brodzie i wąsach czarno zarasta. W czasie ucieczki miał na sobie kapotę zieloną i wołoszkę granatową przechodzoną, kapelusz stary czarny, spodnie płócienne, buty dobre.

Radziejowo dnia 20. Kwietnia 1822. roku.

Woyciechowski Podśędek.

Turski Pisarz.

Wiadomo czyni się wszystkim komu o tём wiedzieć należy, że w dniu 14. Maja r. b. o godzinie 4. z południa, odbędzie się przygotowawcze przysądzenie Dóbr Ziemskich Łbisk w Powiecie Czerskim, i Zamienia oraz części na Jeziorkach w Powiecie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, przed W. Alexandrem Engelke Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéj Warszawskiéj, w Kancellaryi tegoż w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460. Przedaż odbywa się na skutek wyroków tak

Trybunału Handlowego, dnia 6. Czerwca 1821. r. iako też Cywilnego w dniach 10 Lipca 1821. w dniu 12. Grudnia t. r. do massy upadłości Samuela Gurni należących, a to na poparcie tak Syndyka ostatecznego teyże massy iako też wierzyciela głównego Piotra Gautier zamieszkanie w Warszawie pod liczbą 385. obrane mających. Warunki sprzedaży, taxa pomienionych dóbr, oraz pomiar nowo sporządzany, znajduią się złożone w Kancellaryi tegoż Regenta wraz z warunkami licytacji, które w każdym czasie przeyrzeć można.

w Warszawie dnia 15. Kwietnia 1822 r.

Gdy w skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, między Antonim Kamińskim Obywatelom a Małgorzatą z Oknińskich Kamińską wdową swym i iako główna opiekunka nieletnich swych dzieci Felicjana i Karoliny Kamińskich czyniącą, w dobrach Jurki w Powiecie Czerskim położonych, i dziedzicznych mieszkającymi, których to nieletnich Józef Bal były Kapitan Woysk Polskich w Warszawie przy ulicy Rynek Starego Miasta Nro 39. mieszkający jest przydanym Opiekunom, w dniu 1. Marca r. b. zapadłego, dział majątku po zmarłym Samuelu Kamińskim i respective męża stanowiącego, Dobra Jurki z przyległościami w Powiecie Czerskim Obwodzie Warszawskim sytuowane, na Summę Złp: 77,915. gr: 10. urzędownie otaxowane przed W. Rudnickim Assessorem Trybunału delegowanym w mieyscu posiedzeń tegoż Trybunału w Oficynie Pałacu Krasieńskich przy ulicy Długiej Nro 549. w dniu 7. Czerwca o godzinie 4tėj z południa iako w terminie przygotowawczego przysądzenia drogą publicznėj licytacji sprzedane bydź mają; przeto niżej podpisany sprzedają dyrygujący, ze strony Antoniego Kamińskiego stawiający Patron, w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej Nro 1797. mieszkający, wzywa wszystkich chęć nabycia tychże dóbr mających do stawienia się na powyższym terminie, i uwiadomia zarazem, iż tak dzieło otaxowania tychże dóbr, iako też zbior objaśnień i warunki sprzedaży znajduią się do przeyrzenia w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wydziału pierwszego.

w Warszawie dnia 22. Kwietnia 1822. r.

Rincke.

Na zasadzie prawomocnego Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, na dniu 5. Czerwca 1820 r. zapadłego, w drodze działów między Sukcesorami po niegdy Xiędzu Kazimierzu Gołeckim Kanoniku Katedralnym Poznańskim, pozostałymi: mianowicie między Alexandrem Gołeckim, Teklą z Gołeckich Zdanow-

ską wdową, Marcyanną z Radwańskich Pleskiewiczową, Łucyą Radwańską, Teklą Zdanowską, za Teresę z Woyciechowskich Smukowską, z mocy Cessyi działającą, Zofią z Rosnowskich zamężną Sąchodzką, Onufrym Rosnowskim, ostatniemi dwiema nietylko Sukcessorami Kazimierza Gołeckiego, lecz oraz Sukcessorami teraz zmarły Joanny Rosnowskięy, córki niegdy Wiktoryi z Gołeckich Rosnowskięy, zamieszkanie zaś w Warszawie u Józefa Sokołowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego przy ulicy Krakowskie-przedmieście Nro 418. obrane mającemi, a Michałem Góscimskim nieletnich, Józefa, Wawrzeńca synów w Małżeństwie z niegdy Barbarą z Woyciechowskich Góscimską apłodzonych dzieci, oycem i naturalnym Opiekunem, tudzież Józefem Słupianowskim, wspomnionym nieletnim przydanym opiekunem, zamieszkanie zaś w Warszawie u Ludwika Janowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego przy Ulicy Freta Nro 275. obrane mającemi, sprzedane zostaną Dobra Gogoły w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim Województwie Mazowieckim położone, przez biegłych na Złotyach Polskich 42,508. groszy 24. otaxowane, którey to sprzedaży termin przygotowawczy odbędzie się o godzinie 4 z południa w dniu 11 Maja 1822. r. w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego przy ulicy Długiej w Pałacu Krasieńskich zwanym, przed W. Wiesiołowskim Sędzią delegowanym tegoż Trybunału. Taxa i warunki licytacji rzeczonych Dóbr są do przejrzenia w każdym czasie tak w Biórze Pisarza Trybunału Wydziału I. iako też u Jozefa Sokołowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego dyrygującego sprzedażą.

Dobra Golice małe z przyległościami z 2. folwarków składające się, do których robocizna z boru i pastwiska z koloniów Tarnowa i Mrówiczny należą, w Powiecie Zgierskim Województwie Mazowieckim 18. mil od Warszawy, 9. od Łowicza, 2. od Łęczycy nad Rzeką Nyrem, blisko Rzeki Warty spławney leżące, są od S. Jana r. b. ze wszystkiemi iakie dziś są własnościami, na lat 3. 6. lub 9. do wypuszczenia z wolney ręki w arendę, to jest: z borem i opalem do potrzeby, z wystarczającą Robocizną gorzelnią i browarem, drewnianemi i miedzianemi statkami, 2ma młynami, propinacją, inwentarzami na gruncie, iako to: owiec 500. farnalek 5. po 4 konie z porządkami, krów 20. wołów do roboty 11 znajdującemi się, z zasiewami właściwemi iako to: żyta zpszenicą korcy 240. ięczmienia 100. owsa 150. grochu 14. tataraki 20. kartofli 100. wysianemi, prosa, lnu, konopi w proporcji, z ogrodem włoskim i iaryzynym zasadzonymi, życzący sobie podobney possessyi, udać się raczy do brata mego

w Puławie w Powiecie Szadkowskim, w Województwie Kaliskim blisko Miast Podęmbic i Szadku, lub do mnie podpisanego, tu w Warszawie przy ulicy Kapitulnej pod liczbą 536. mieszkającego, a tam dowie się i o cenie raty roczney arendowney bytności wszystkiego na gruncie, iak razem, gdy zawarcia kontraktu życzyć sobie będzie, ugodziwszy się, zawsze go zawrzyć w iego jest mocy.

Woyciech Sulimirski.

Dóbr Golic z przyległościami Dziedzic.

W wykonaniu art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. ogłasza się wiadomość o otwarciu spadku po Michale Maurycym Mateuszu Lasockim dnia 9. Mca Września 1820. r. bez testamentowo zmarłym, i naznacza się termin na godzinę iedenastą przed południem 31. Stycznia 1823. r. w Kancellaryi Hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności dóbr spadkowych Jłowa i Januszewa z przyległościami w Powiecie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckim leżących.

Warszawa dnia 20. Kwietnia 1822. r.

Jan Wincenty Bandkie Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego, Rejent Kancellaryi Hypoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego.

W wsi Bielawie dwie mile od Warszawy odległej, jest karczma na trakcie Lubelskim od S. Jana do wydzierzawienia; zyczący takową obiąć, zechce się zgłosić pod Nro 565. przy ulicy Długiej.

Gdy przez śmierć ś. p. Józefa Mikorskiego dnia 19. Stycznia r. b. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 16. Kwietnia 1823. r. o godzinie 10. przed południem w kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności części dóbr Skrzyszewy wielkie i małe, w Powiecie Orłowskim, i części dóbr Potrzasków w Powiecie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, do tegoż ś. p. spadkodawcy należących.

Warszawa dnia 16. Kwietnia 1822. r.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Jan Wincenty Ostrowski.